
 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F. /P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

Determina n. 25/2025 
del 19/02/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E DETERMINA LOTTO 1 DESERTO E DI NON AGGIUDICAZIONE 
LOTTO 2 - PROCEDURA APERTA ACCELERATA AI SENSI DELL’ART. 71 D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE E STAGE LINGUISTICI DEL LICEO 
STATALE “CARLO TENCA” A.S. 2024/2025 - GARA SUDDIVISA IN LOTTI 
LOTTO 1 VIAGGI DI ISTRUZIONE CIG: B570572F92 
LOTTO 2 STAGE LINGUISTICI CIG: B57057306A 

 
IL PRESIDENTE 

 
Premesso che con Determina Prot. 0000863/U del 30/01/2025 del Dirigente Scolastico del Liceo Statale “Carlo 
Tenca” e Determina CEV n. 16/2025 del 31/01/2025, che opera in qualità di Centrale di Committenza su 
mandato del Liceo Statale “Carlo Tenca”, socio del Consorzio, è stata indetta la procedura aperta accelerata ai 
sensi dell’art. 71 D. Lgs. 36/2023 per l'affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione di viaggi di 
istruzione e stage linguistici del Liceo Statale “Carlo Tenca” a.s. 2024/2025 - gara suddivisa in lotti; 
 
Ritenuto che Liceo Statale “Carlo Tenca” ha posto a base di gara i seguenti importi: 
• Lotto 1 – viaggi di istruzione € 145.300,00 iva inclusa; 
• Lotto 2 – stage linguistici € 191.000,00 iva inclusa;  
La durata dell’appalto è relativa all’anno scolastico 2024/2025 con decorrenza dal 16/03/2025. L’importo a base 
di gara comprende i costi della manodopera stimati pari allo 0,1% di ciascun lotto. I costi della manodopera non 
sono soggetti a ribasso; 
 
Ritenuto che il valore globale massimo stimato dell’appalto ai fini dell’art. 14 comma 4 del D. Lgs. 36/2023 è pari 
ad € 336.300,00 e che pertanto l’appalto è sopra la soglia comunitaria fissata dall’art. 14 comma 1 lett. a) del D. 
Lgs. 36/2023; 
 
Premesso che in data 03/02/2025 è stata pubblicata la suddetta procedura sulla GUUE n. OJ S 23/2025 e in 
data 04/02/2025 sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale dell’ANAC, al seguente collegamento 
ipertestuale: https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/bandi/174f2347-6ba3-4aa6-8bf7-
3715924c6c37?ricercaArchivio=false e che tutta la documentazione di gara ed il collegamento ipertestuale 
della PVL sono stati pubblicati sull’amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti del Consorzio 
CEV e del Liceo Statale “Carlo Tenca”; 
 
Premesso che in data 18/02/2025 ore 10:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte e che 
entro tale termine sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

• Ges.Co srl;  
• TRINITY VIAGGISTUDIO S.R.L. 

 
Premesso che il RUP dott.ssa Federica Casella ha proceduto all’esame dell’offerta pervenuta; 

 
Richiamato il seguente verbale di gara, relativo alle attività svolte dal RUP: 
− Verbale n. 1 - seduta pubblica del 18/02/2025 di apertura ed esame della busta amministrativa dal quale 

si evince che: il lotto 1 viaggi di istruzione CIG: B570572F92 è andato deserto e il lotto 2 stage linguistici 
CIG: B57057306A non aggiudicato; 

 
 

LICEO " TENCA "
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0001526/E del 19/02/2025 15:05



 
Il Consorzio CEV ha un sistema di gestione per la 
qualità certificato da Dasa-Rägister S.p.A. per 
“Erogazione servizi di: piattaforma e-procurement; 
centrale di committenza; consulenza in ambito 
acquisti e appalti pubblici; gestione di accordi quadro”, 
per la sede di Verona, in conformità alla UNI EN ISO 
9001:2015. 

 

 

CONSORZIO CEV 
Sede legale: Via Antonio Pacinotti 4/b, 37135 Verona 

Reg.Impr.VR/C.F. /P.I. 03274810237 - REA 323620 
Tel. 045 8001530 – info.stazioneappaltante@consorziocev.it – info.operatoreeconomico@consorziocev.it – www.consorziocev.it 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
2) di procedere a dichiarare che: 

• il lotto 1 VIAGGI DI ISTRUZIONE CIG: B570572F92 risulta andato deserto in quanto entro il termine 
di scadenza non risulta pervenuta alcuna offerta; 
• il lotto 2 STAGE LINGUISTICI CIG: B57057306A risulta non aggiudicato per le motivazioni riportate 
nel verbale n. 1 del 18/02/2025; 

3) di dare avviso al concorrente della suddetta determina; 
4) di dare atto che avverso la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 
competente. 

 
Verona, 19/02/2025 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO CEV 
Dott. Andrea Augusto Tasinato 

(firmato digitalmente) 


